ПРАВИТЕЛЬСТВО
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ЗАКУПОК СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Малышева, д.101, г. Екатеринбург, 620004
Тел.: (343) 312-00-20, факс: (343) 312-06-49,

е-mail: dgzso@egov66.ru

30.10.2023 №23-01-80 /1534
на № от

Руководителям исполнительных органов
государственной власти Свердловской
области
(по списку)

О доработке функционала Информационной
системы в сфере закупок Свердловской области

Уважаемые руководители!

Департамент государственных закупок Свердловской области (далее – Департамент)
сообщает о доработке функционала Информационной системы в сфере закупок
Свердловской области (далее – информационная система) в части использования
«Справочника МНН» («Международное непатентованное или группировочное или
химическое наименование») и «Справочника ТН» («Торговое наименование») (далее –
справочники).

В результате доработки информационной системы в документе «Договор» добавлен
тип закупки «Лекарственные препараты», при выборе которого появляется возможность
вносить данные по закупаемым лекарственным препаратам в разрезе справочников.

В связи с вышеизложенным, прошу Вас оказать содействие и рекомендовать
подведомственным учреждениям Свердловской области, осуществляющим закупки
в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц», использовать с 1 ноября 2023 года
справочники при осуществлении закупок лекарственных препаратов.

Подробная инструкция по заполнению сведений о лекарственных препаратах
размещена в разделе «2.17.2. Заполнение сведений о лекарственных препаратах» Общей
инструкции по работе в программном комплексе «WEB – Торги-КС»
(https://helpgz223.keysystems.ru/ru/complex-operations/formirovanie-svedenii-po-
dogovoram/zapolnenie-svedenii-o-lekarstvennykh-preparatakh).

Также сообщаем, что 6 декабря 2023 года Департаментом запланирован методический
семинар в онлайн формате по указанном вопросу, информация о его проведении будет
направлена дополнительно.

При наличии вопросов технической эксплуатации справочников информационной
системы прошу обращаться в ООО «Кейсистем-Урал», телефон: +7 (343) 288-70-09,
электронный адрес: hline@keysystems-ural.ru, по всем остальным вопросам –
к и.о. начальника отдела проведения конкурентных процедур Департамента Сильчук
Светлане Владимировне, телефон: +7 (343) 312-06-44, электронный адрес:
s.silchuk@egov66.ru.

Исполняющий обязанности
директора Департамента

Е.В. Елисеева

Ольга Николаевна Каташевич
(343) 312-06-56

https://helpgz223.keysystems.ru/ru/complex-operations/formirovanie-svedenii-po-dogovoram/zapolnenie-svedenii-o-lekarstvennykh-preparatakh
https://helpgz223.keysystems.ru/ru/complex-operations/formirovanie-svedenii-po-dogovoram/zapolnenie-svedenii-o-lekarstvennykh-preparatakh
mailto:hline@keysystems-ural.ru